
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

Servizio AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 186 DEL 08/04/2015

Oggetto: PROCEDURA R.D.O. CON SISTEMA TELEMATICO SINTEL PER 
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 7 CORONE D'ALLORO: DETERMINA A 
CONTRARRE CIG Z3013AC113

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco n. 10 dell'01.09.2014 di nomina del Responsabile del 
servizio Affari Generali;

CONSIDERATO CHE:

- il termine per l'approvazione del Bilancio di Previsione per l'anno 2015 è stato prorogato al 
31.05.2015;

- sino alla data di approvazione del bilancio si intende automaticamente autorizzato l'esercizio 
provvisorio, con le modalità di gestione di cui al comma 1, dell'art. 163 del TUEL;

CONSIDERATA la volontà dell'Amministrazione comunale di celebrare gli anniversari del 25 
Aprile, 2 Giugno e 24 maggio (entrata in guerra dell'Italia nella Prima guerra mondiale);

CONSIDERATO che per poter realizzare le iniziative in oggetto è necessario effettuare l'acquisto 
di n. 7 corone d'alloro;

PRESO ATTO che, ai sensi delle vigenti disposizione di legge, sussiste l'obbligo per l'ente locale 
di verificare la presenza di quanto oggetto del presente provvedimento all'interno dei seguenti 
sistemi telematici di acquisizione, ovvero: Mepa, SINTEL, Convenzioni Consip, Neca (convenzioni 
Arca);

VERIFICATO nel Sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato 
“Sintel” la presenza di ditte idonee all'esecuzione dei servizi e forniture come da Richiesta di 
Offerta (RdO);

RITENUTO opportuno, dati i modici importi di spesa, il ricorso alla procedura delle acquisizioni in 
economia tramite affidamento diretto ai sensi del suddetto Regolamento, così come previsto 



dall'art. 125 del D.Lgs. 163/2006 tramite il Sistema di intermediazione telematica di Regione 
Lombardia denominato “Sintel”;

VISTI gli artt. 33 del D. Lgs. n. 163/2006 e n. 328 del DPR N. 207/2010 che prevedono di 
procedere all'acquisto di beni e servizi attraverso il mercato elettronico realizzato dalla medesima 
stazione appaltante ovvero attraverso il mercato elettronico della pubblica amministrazione 
realizzato dal Ministero dell'economia e delle finanze sulle proprie infrastrutture tecnologiche 
avvalendosi di Consip S.p.A. ovvero attraverso il mercato elettronico realizzato dalle centrali di 
committenza di riferimento di cui all'articolo 33 del codice;

DATO ATTO che non sono attive convenzioni CONSIP aventi per contenuti beni e/o servizi 
comparabili con quelli oggetto della presente procedura;

RITENUTO opportuno procedere per l'acquisizione di servizi e le forniture oggetto del presente 
provvedimento tramite la procedura di richiesta di offerta (RDO) di cui alla piattaforma SINTEL - 
Sistema di intermediazione telematica della Regione Lombardia;

VISTA l'allegata lettera di invito Prot. n. 1964 del 17.03.2015 che riporta il dettaglio della fornitura 
richiesta con termine di scadenza per l'invio dell'offerta entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 8 
aprile 2015, tramite piattaforma Sintel, ritenuta idonea per il lavoro da eseguire;

DATO ATTO altresì che:

in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari, sensi dell'art. 3 della L. 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni, si è proceduto 
all'acquisizione dall'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (AVCP) 
dei seguenti Codice Identificativo di Gara: Z3013AC113;

PRECISATO che tutti gli elementi di cui all'art. 192 T.U.E.L., in ordine alla necessità di adottare 
apposita determinazione a contrarre, hanno l'estrinsecazione nella narrativa sopra esposta;

CONSIDERATO che la presente costituisce determina a contrarre, ai sensi dell'art. 192 del 
T.U.E.L. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1.1. DI APPROVARE le premesse come parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2.2. DI DARE ATTO che la presente costituisce determina finalizzata a contrarre ai sensi dell'art. 
192 del D.Lgs. 267/2000 e che la forma, le clausole contrattuali e la scelta del contraente, 
sono quelle già specificate nelle premesse che si intendono qui riportate e di autorizzare e 
dare avvio alla procedura secondo le modalità previste mediante procedura in economia, con 
la richiesta di offerta (RdO), ai sensi del vigente Decreto Legislativo 163/2006, con gara 
interamente gestita on-line, in ogni sua fase, fino all'aggiudicazione, mediante la piattaforma 
SINTEL, fornita gratuitamente dalla Regione Lombardia;

3.3. DI APPROVARE l'allegata lettera di invito e l'allegata modulistica necessaria per le ditte 
invitate;

4.4. DI SCEGLIERE quale criterio di affidamento quello del prezzo più basso;

5.5. DI INVITARE a presentare la propria migliore offerta solo le ditte che saranno registrate, 
qualificate ed accreditate nel sistema della piattaforma SINTEL;

6.6. DI STABILIRE, in via presuntiva, il valore della fornitura in € 400,00 IVA Esclusa;

7.7. DI DARE ATTO che ai sensi delle Legge 136/2010 e del D.L. 187/2010, nonchè, della 
determinazione n. 8 del 2010 dell'AVCP, è stato acquisito il CIG: Z3013AC113;



IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI
dott.ssa Caterina Gagliardi


